

商品情報シート

No.1

作成 2020年 4月 8日

商品名	FDシールド乳酸菌入り (3種の)きのこのみそ汁
企業名	長工醤油味噌協同組合 https://choko.co.jp/
所在地	〒850-0051 長崎県長崎市西坂町2-7
代表者名	久保田 泰雄
電話	0957-53-4695
FAX	0957-53-3127
E-MAIL	h-kato@choko.co.jp



食品の区分

食品(サプリメント形状) 加工食品(その他) 生鮮食品 原材料

商品の形状

固形 顆粒状 カプセル 液体 その他 ()

一日当たりの摂取目安量・お召し上がり方

調理方法:お椀に本品を入れお湯160mlを注いで軽くかきまぜてください。
※お湯の取扱いには、十分ご注意ください。

商品特徴<機能など>

特徴的な成分名	シールド乳酸菌® (「シールド乳酸菌」は森永乳業㈱の登録商標です。)
目的とする食機能	<input type="checkbox"/> 第一次機能(栄養面) <input type="checkbox"/> 第二次機能(嗜好面) <input checked="" type="checkbox"/> 第三次機能(生体調整面)
当該製品が想定する 主な対象者	健康を意識したお食事をされている方に適しています。

概要

(こだわり)

- ・1杯あたり、シールド乳酸菌® 100億個配合しました。
「シールド乳酸菌®」とは、乳酸菌の免疫力を高める働きに着目して、森永乳業が持つ数千の菌株から選び抜かれた乳酸菌です。盾(シールド)のように外敵から人の体を守る働きを持つことから名づけられました。
- ・3種類のきのこ(ぶなしめじ、まいたけ、えのきたけ)を使用した、麦みその風味豊かな、きのこのみそ汁です。



原材料 原料産地	原材料名	産地	アレルギー品目
	麦みそ	日本	大豆
	ぶなしめじ	日本	なし
	まいたけ	日本	なし
	えのきたけ	日本	なし
	デキストリン	日本	なし
	ねぎ	日本	なし
	かつお節エキス	日本	なし
	でん粉	日本	なし
	こんぶエキス	日本	なし
	酵母エキスパウダー	日本、タイ	なし
	乳酸菌粉末(殺菌)	日本	なし
	酸化防止剤(ビタミンE)	日本	大豆
	アレルギー物質コンタミ注意喚起の有無		<input type="checkbox"/> あり <input checked="" type="checkbox"/> なし